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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L     13 - Forslag til Lov om bemyndigelse til opsigelse af dobbeltbeskat-

ningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spani-

en. 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer bemærkninger til henvendelse af  7. de-

cember 2007 fra Mogens Lyngshøj.  

(L 13 – bilag 32) 

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Ivar Nordland 

Skatteudvalget (2. samling)
L 13 - Bilag 40 
Offentligt            



Side 2 

Mogens Lyngshøj har den 7. december 2007 rettet henvendelse til udvalget vedrørende lov-

forslaget. Han stiller et forslag, som han begrunder med, at det gør lovforslag L 13 overflø-

dig og samtidig undgår at ramme erhvervslivet samt folke- og førtidspensionisterne.  

Mogens Lyngshøj henviser til lovforslagets bemærkninger, hvorefter ”Danmark ønsker en 

genforhandling af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne med Frankrig og Spanien, så det 

sikres, at privattegnede pensioner, hvor indbetalingen har givet skattefradrag i Danmark, 

også udløser dansk beskatning ved udbetaling.” 

Han mener ikke, at dette harmonerer med lovforslaget. Såfremt aftalerne bliver opsagt, vil 

det også ramme erhvervslivet samt folke- og førtidspensionisterne. 

Hans forslag går ud på, at dobbeltbeskatningsoverenskomsterne ikke opsiges, men at der i 

stedet for beregnes en dansk fraflytningsskat på f.eks. 20 pct. af private pensionsordninger 

ved fraflytning til henholdsvis Frankrig og Spanien. Eventuelt skal den fraflyttede person 

kunne få henstand med betalingen af skatten. Når personen er flyttet til Frankrig eller Spa-

nien, kan dette land beskatte udbetalingerne fra pensionsordningen i overensstemmelse med 

dets nationale skatteregler. 

Fraflytningsskatten omfatter ikke førtids- og folkepension. Sådan pension kan fortsat kun 

beskattes i Frankrig eller Spanien, hvis modtageren er hjemmehørende i et af disse lande. 

 

Jeg vil hertil svare, at når Danmark ønsker genforhandling af dobbeltbeskatningsoverens-

komsterne med Frankrig og Spanien, er det også med henblik på at sikre dansk beskatning 

af sociale pensioner, der udbetales her fra landet til personer i de to lande.  

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger i det særlige afsnit om dobbeltbeskatningsover-

enskomsternes regler om beskatning af pension. Det nævnes her, at Danmark ved indgåelse 

af nye overenskomster har lagt større og større vægt på, at pension skal kunne beskattes i 

det land, hvorfra den udbetales. Det nævnes videre, at for så vidt angår danske sociale pen-

sioner, er baggrunden, at de er fastsat efter danske forhold og således, at de kan bære en 

almindelig dansk beskatning. 

Jeg vil dernæst svare, at det er regeringens politik, at der så vidt muligt skal ske samme 

danske beskatning af sociale pensioner samt udbetalinger fra pensionsordninger, hvor ind-

betalingen har givet skattefradrag i Danmark, uanset om modtageren er hjemmehørende i 

her i landet eller i udlandet. 

Jeg kan derfor ikke anbefale en fraflytningsbeskatning af private pensionsordninger. 

Jeg vil endeligt bemærke, at jeg ikke er enig, at en eventuel opsigelse skulle have de øko-

nomiske virkninger for erhvervslivet, som Mogens Lyngshøj nævner.        

  


